

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE do Município de Banabuiú, Sr. Francisco Romário de Lima, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO, DESTINADO À MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DO SAAE, MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, tudo conforme especificações contidas no **TERMO DE REFERÊNCIA** constantes dos anexos do edital, através de Pregão Presencial, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.005/2021-PP**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

LICITANTE VENCEDOR:

1 – **PAULINI DE ANGELLIS LEITE LEMOS**, com endereço na Rua Teixeira de Freitas, Nº 143, Bairro Cel Jose A Camara, Quixeramobim-CE, CEP 63.800-000, Email pauliniangeles@hotmail.com Tel. 88 9919-3825, inscrito no CNPJ: **32.075.183/0001-09**, com o valor global de **R\$ 28.600,00 (VINTE E OITO MIL E SEISCENTOS REAIS)** me planilha abaixo:

LOTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	ADAPTADOR PVC 32 MM	UND	10	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 20,00
2	ADAPTADOR PEAD ¼ X 20MM	UND	150	INAP	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
3	ADAPTADOR PVC 60 MM	UND	10	KRONA	R\$ 13,90	R\$ 139,00
4	BUCHA 25 REDUÇÃO 20 MM	UND	100	KRONA	R\$ 0,95	R\$ 95,00
5	BUJÃO ROSCAVEL ¼ PVC	UND	100	KRONA	R\$ 0,90	R\$ 90,00
6	CAPS 20 MM PVC	UND	100	KRONA	R\$ 1,00	R\$ 100,00
7	CAPS 25 MM PVC	UND	100	KRONA	R\$ 1,20	R\$ 120,00
8	CAPS 60 MM PVC	UND	10	KRONA	R\$ 11,00	R\$ 110,00
9	JOELHO 20MM PVC	UND	200	KRONA	R\$ 0,60	R\$ 120,00
10	JOELHO 25 MM PVC	UND	200	KRONA	R\$ 0,80	R\$ 160,00





SERVIÇO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
BANABUIÚ - CE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO Banabuiú-Ceará

CNPJ: 63.386.494/0001-04

Rua Francisco Calixto de Oliveira, 448 - Centro



11	JOELHO 60 MM PVC	UND	20	KRONA	R\$ 30,00	R\$ 600,00
12	JOELHO LR 25 MM PVC	UND	100	KRONA	R\$ 2,35	R\$ 235,00
13	JUNTA DE GIBÔ 150 MM	UND	1	INAP	R\$ 350,00	R\$ 350,00
14	JUNTA DE GIBO 200 MM	UND	1	INAP	R\$ 414,50	R\$ 414,50
15	LUVA DE CORRER 60 MM PVC	UND	20	KRONA	R\$ 42,00	R\$ 840,00
16	LUVA DE CORRER 75 MM PVC	UND	4	KRONA	R\$ 82,50	R\$ 330,00
17	LUVA DE CORRER 85 MM PVC	UND	2	KRONA	R\$ 90,00	R\$ 180,00
18	LUVA DE CORRER 110 MM PVC	UND	6	KRONA	R\$ 117,00	R\$ 702,00
19	LUVA DE PEAD 20 MM	UND	150	KRONA	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
20	LUVA LISA 20 MM PVC	UND	50	KRONA	R\$ 0,93	R\$ 46,50
21	LUVA LISA 25 MM PVC	UND	100	KRONA	R\$ 1,00	R\$ 100,00
22	LUVA LR 25 MM PVC	UND	100	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 200,00
23	MANGUEIRA FLEXIVEL AZUL P SUCÇÃO- 3 POLEGADAS (METRO)	UND	10	IBIRA	R\$ 85,00	R\$ 850,00
24	MANGUEIRA FLEXIVEL AZUL P SUCÇÃO- 2 POLEGADAS (METRO)	UND	10	IBIRA	R\$ 41,00	R\$ 410,00
25	REGISTRO DE GAVETA - VOLANTE 110 MM (FERRO)	UND	2	DOCOL	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
26	REGISTRO DE GAVETA- VOLANTE 60MM (FERRO)	UND	10	DOCOL	R\$ 138,00	R\$ 1.380,00
27	REGISTRO DE GAVETA- VOLANTE 75MM (FERRO)	UND	2	DOCOL	R\$ 368,00	R\$ 736,00
28	ROLO PEAD 20 MM (MANGUEIRA PEAD ROLO 100MT)	UND	4	IRRIGAMAI	R\$ 760,00	R\$ 3.040,00
30	T 20 MM PVC	UND	10	KRONA	R\$ 9,50	R\$ 95,00
31	T 25 MM PVC	UND	50	KRONA	R\$ 1,20	R\$ 60,00
32	TUBO PVC 60 MM (VARA 6MT MARROM) NORMATIZADO	UND	50	KRONA	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00



SERVIÇO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
BANABUIÚ - CE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO Banabuiú-Ceará

CNPJ: 63.386.494/0001-04

Rua Francisco Calixto de Oliveira, 448 - Centro



34	TUBO PVC 25 MM (VARA 6MT MARROM) NORMATIZADO	UND	40	KRONA	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
35	TUBO PVC 20 MM (VARA 6 MT MARROM)NORMATIZADO	UND	40	KRONA	R\$ 25,90	R\$ 1.036,00
36	TUBO PVC 32 MM (VARA 6 MT MARROM) NORMATIZADO	UND	5	KRONA	R\$ 55,00	R\$ 275,00
38	FITA VEDA ROSCA 18MM X 10 M	UND	48	POLYTUBE S	R\$ 3,00	R\$ 144,00
39	COLA PARA TUBOS PVC 75G (CX COM 48 UN)	CX	2	POLYTUBE S	R\$ 336,00	R\$ 672,00
40	LACRE ANT FRAUDE PARA TUBETE (SUPRESSÃO DE REGISTRO) ½ POLEGADA	UND	200	HIDROCON EX	R\$ 0,90	R\$ 180,00
41	FLANGE FERRO 200 MM	PÇ	2	INAP	R\$ 250,00	R\$ 500,00
42	FLANGE FERRO 150 MM	PÇ	2	INAP	R\$ 290,00	R\$ 580,00
43	CURVA DEFOFO AZUL 150 MM PVC(PBA)	UND	2	KRONA	R\$ 150,00	R\$ 300,00
44	COLAR COMPLETO PVC 60 MM P/ 1 POLEGADA	UND	40	KRONA	R\$ 12,00	R\$ 480,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (VINTE E OITO MIL E SEISCENTOS REAIS)						R\$ 28.600,00

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preço no prazo legal indicado no edital.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Banabuiú-CE, 01 de Setembro 2021.

FRANCISCO ROMARIO DE LIMA

DIRETOR



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Banabuiú-Ceará

CNPJ: 63.386.494/0001-04

Rua Francisco Calixto de Oliveira, 448 - Centro



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.005/2021-SRP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO, DESTINADO À MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DO SAAE, MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE, LICITANTE VENCEDOR: PAULINI DE ANGELLIS LEITE LEMOS. CNPJ Nº. 32.075.183/0001-09, VALOR GLOBAL R\$ 28.600,00 (VINTE E OITO MIL E SEISCENTOS REAIS). PREGÃO PRESENCIAL HOMOLOGADO NA FORMA DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/02. FRANCISCO ROMARIO DE LIMA – DIRETOR, 01 DE SETEMBRO DE 2021.



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Banabuiú-Ceará

CNPJ: 63.386.494/0001-04

Rua Francisco Calixto de Oliveira, 448 - Centro



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o **AVISO DE HOMOLOGAÇÃO** do processo Pregão Presencial N° 10.005/2021-PP, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), na data de 01 de Setembro de 2021.

Banabuiú/CE, 01 de Setembro de 2021.

FRANCISCO ROMARIO DE LIMA

DIRETOR